Администрация  Большеарбайского сельсовета
 Саянского района Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Большой Арбай

26.01.2024                                                                                     № 2

Об установлении  ежемесячной специальной краевой выплаты работникам бюджетной сферы Большеарбайского сельсовета с 1 января 2024 года

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6 - 2322 "О внесении изменений в некоторые законы, в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы", руководствуясь Уставом Большеарбайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]В целях повышения уровня оплаты труда работникам Большеарбайского сельсовета, получающих заработную плату на уровне МРОТ с 01.01.2024г. по основному месту работы ежемесячно предоставлять специальную краевую выплату. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей с начислением на нее районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в местном печатном издании «Новости Большого Арбая», ноне ранее 01.01.2024года», и подлежит  размещению на странице Большеарбайского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети                           Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Большеарбайского сельсовета	                                          В.В. Воробьев